
Prot. (vedi segnatura in alto)      Padova, 17/12/2024 

 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva finalizzata al 

conferimento di supplenze di docente per le attività di sostegno scuola primaria a 

seguito di Interpello prot. n°. 12106/VII.1 del 11/12/2024, ai sensi ex art. 13 comma 

23 dell’O.M. 88/2024, a. s. 2024/2025 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 131 del 22 agosto 2007, inerente il 
“Regolamento per il Conferimento delle Supplenze, al Personale Docente 
ed ATA”; 

VISTO il DPR n. 275 del 10 agosto 1999, “Regolamento recante Norme in 

materia di Autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA l' art. 13, comma. 23 dell’ Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 

2024; 

TENUTO 

CONTO 

dell’Introduzione, nella, citata, OM. n. 88/2024 della Procedura di 

”Interpello” (art 13 , comma 23, OM n. 88/2024) per cui in caso di 

esaurimento delle graduatorie di istituto le scuole pubblicano sul proprio 

sito istituzionale specifici avvisi finalizzati al reclutamento di docenti 

forniti dell’abilitazione – per i posti di sostegno, della relativa 

specializzazione per l’insegnamento agli alunni con disabilità – o, in 

subordine, del titolo di studio; copia degli avvisi viene altresì inviata 

all’Ufficio scolastico territorialmente competente, che provvede alla 

pubblicazione sul proprio sito in un’apposita sezione; 

VISTO il CCNL Scuola vigente; 

CONSIDERAT

A 

la necessità di questa Istituzione scolastica di dover procedere alla 

stipula di contratti a tempo determinato per la copretura di posti comuni 

per supplenze brevi; 

 

VISTO 

 

L’interpello preventivo prot. n° 11446/VII.1 del 26/11/2024 di questo 

Istituto Comprensivo; 

 

 

ESAMINATE le istanze pervenute nei termini e nelle modalità previsti e le dichiarazioni 

rese dai candidati nel curriculum vitae; 

 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 
12106/VII.1 del 11/12/2024 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data odierna ed in allegato al presente decreto, della 

 
 
 
 
 

 

6° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE Bruno Ciari 

Via Madonna del Rosario 148 - 35129 - Padova 

Tel. 049 8207260 - CF 92200190285 

pdic883002@istruzione.it-pdic883002@pec.istruzione.it 

www.6istitutocomprensivopadova.edu.it 

 

 

PDIC883002 - AQE4EGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012333 - 17/12/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da PEZONE GENNARO

mailto:pdic883002@istruzione.it
mailto:pdic883002@pec.istruzione.it
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it/


graduatoria finalizzata all’individuazione di personale docente di s o s t e g n o  d i  scuola 

primaria s e c o n d o  le seguenti priorità :  

 

Titoli di studio richiesti posto comune Punti  

a) Specializzazione del titolo di specializzazione del sostegno 35 

b) laurea in scienze della formazione primaria            30 

c) diploma magistrale abilitante (conseguito prima del 2001)   25 

Tipo servizio Punti 

Posto comune scuola primaria   10 punti: più 

di 3 anni di 

servizio in 

istituzioni 

scolastiche 

statali. 

 7 punti: da 1 

a 3 anni di 

servizio. 

 5 punti: meno 

di un anno di 

servizio. 

0 punti: nessuna 

esperienza. 

  

In alternativa ai titoli di cui alle lettere A + B + C si valutano anche i seguenti titoli: 

d) Iscrizione al 4 anno di scienze della formazione primaria  20 

  d) iscrizione al terzo anno di scienze della formazione primaria 15 

e) Laurea affine con le seguenti priorità: pedagogia, psicologia, 

scienze dell’educazione, lettere (non sono ammessi altri titoli) 

10 

Tipo servizio Punti 

Posto comune scuola primaria   10 punti: più di 3 

anni di servizio in 

istituzioni 

scolastiche statali. 

 7 punti: da 1 a 3 

anni di servizio. 

 5 punti: meno di 

un anno di 

servizio. 

0 punti: nessuna 

esperienza. 

 
Nota: a parità di punteggio precede il più giovane di età. Secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge 
127/1997, così come integrato dall’art. 2 della Legge 191/1998, se a conclusione delle operazioni di 
valutazione dei titoli due o più candidati conseguono pari punteggio, è preferito il candidato più giovane di 
età. 

Tipologia di posto: Posto sostegno Scuola Primaria  

nell’a.s. 2024/25 fino a un massimo di 10 giorni in casi di estrema necessità e urgenza. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Gennaro Pezone 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme collegato 

PDIC883002 - AQE4EGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012333 - 17/12/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da PEZONE GENNARO


		2024-12-17T14:26:29+0100
	GENNARO PEZONE




